Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.П. ГЛУШКО

350078, г. Краснодар, ул. Тургенева, д. 217, тел/факс (861) 225-12-12

e-mail: school72@kubannet.ru

П Р И К А З

«15» июля 2022г.                                                                          № 439

Об определении перечня должностей, замещение которых предусматривает осуществление

обработки персональных данных, допуске сотрудников МАОУ гимназия № 72

к обработке персональных данных

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных данных в му-

ниципальном автономном образовательном учреждении муниципального образования город

Краснодар гимназия № 72 имени академика В.П. Глушко (далее – МАОУ гимназия № 72),

п р и к а з ы в а ю:

1. Автоматизированное рабочее место, обрабатывающее персональные данные, разме-

стить в приёмной директора.

Двери помещения, в котором установлены средства защиты информации,  оборудовать

замками, гарантирующими надежное закрытие в нерабочее время.    Исключить возможность не-

контролируемого проникновения или пребывания в   помещениях, в которых установлены сред-

ства защиты информации, посторонних лиц.

2. К обработке персональных данных допустить следующих сотрудников:

- заместителя директора Зайцеву Елену Станиславовну;

- заместителя директора Чеканову Ирину Сергеевну;

- заместителя директора Аносенко Галину Евгеньевну;

- заместителя директора Ивченко Ларису Михайловну;

- заместителя директора Карпенко Ольгу Сергеевну;

- заместителя директора Семенюк Ольгу Дмитриевну;

- делопроизводителя Абрамян Юлию Юрьевну;

- учителя Левченко Оксану Владимировну;

- библиотекаря, Шейко Наталью Алексеевну;

- учителя Гульпа Анну Валерьевну;

- электроника Емельяненко Вадима Игоревича.

3. На указанных в пункте 2 сотрудников возложить ответственность за сохранность носи-

телей персональных данных и средств защиты информации.

4. Допуск сотрудников к обработке персональных данных осуществлять только после

проведения с ними инструктажа по обеспечению безопасности        персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных.

5. Приказ довести до сотрудников в части их касающейся.

6. Утвердить перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление

обработки персональных данных:

1. Директор;

2. Заместитель директора;

3. Учитель;

4. Делопроизводитель;

5. Библиотекарь;

6. Электроник.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           Е. С. Ильченко

		2022-11-01T14:00:49+0300
	МБОУ ГИМНАЗИЯ № 72
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью